

## 2018年7月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,683	58.6%	988	34.4%	200	7.0%	2,871
鉱業	4,129	55.7%	2,881	38.9%	397	5.4%	7,407
建設業	42,017	52.8%	31,890	40.1%	5,610	7.1%	79,517
食料品	43,907	53.9%	31,261	38.4%	6,245	7.7%	81,413
繊維製品	5,876	47.0%	5,654	45.2%	978	7.8%	12,508
パルプ・紙	2,422	50.5%	2,037	42.4%	341	7.1%	4,799
化学	96,631	53.0%	72,149	39.6%	13,551	7.4%	182,331
医薬品	82,633	55.8%	52,876	35.7%	12,503	8.4%	148,012
石油・石炭製品	10,502	59.1%	6,060	34.1%	1,219	6.9%	17,781
ゴム製品	7,500	51.2%	5,951	40.6%	1,192	8.1%	14,643
ガラス・土石製品	29,130	53.2%	19,424	35.4%	6,240	11.4%	54,794
鉄鋼	12,952	51.5%	10,117	40.2%	2,071	8.2%	25,140
非鉄金属	15,018	53.4%	11,113	39.5%	1,975	7.0%	28,107
金属製品	15,564	57.2%	9,476	34.8%	2,154	7.9%	27,193
機械	71,913	52.0%	57,276	41.4%	9,069	6.6%	138,257
電気機器	223,246	54.6%	153,056	37.4%	32,480	7.9%	408,782
輸送用機器	86,199	53.7%	60,580	37.7%	13,728	8.6%	160,507
精密機器	26,474	59.3%	14,529	32.5%	3,651	8.2%	44,654
その他製品	53,428	52.7%	30,103	29.7%	17,848	17.6%	101,379
電気・ガス業	20,853	58.3%	12,036	33.7%	2,866	8.0%	35,755
陸運業	27,468	53.3%	19,453	37.7%	4,627	9.0%	51,548
海運業	3,737	45.0%	4,122	49.7%	439	5.3%	8,298
空運業	3,348	44.6%	3,470	46.3%	682	9.1%	7,500
倉庫・運輸関連業	1,415	45.4%	1,419	45.6%	280	9.0%	3,114
情報・通信業	154,213	62.9%	72,349	29.5%	18,704	7.6%	245,266
卸売業	54,521	58.5%	31,216	33.5%	7,384	7.9%	93,121
小売業	111,374	54.3%	75,379	36.8%	18,201	8.9%	204,954
銀行業	52,184	47.7%	47,958	43.8%	9,298	8.5%	109,440
証券、商品先物取引業	23,610	51.7%	18,335	40.1%	3,764	8.2%	45,709
保険業	19,567	54.4%	13,470	37.5%	2,911	8.1%	35,948
その他金融業	13,340	54.2%	9,618	39.1%	1,654	6.7%	24,612
不動産業	25,115	53.1%	18,510	39.2%	3,643	7.7%	47,268
サービス業	83,119	59.1%	47,995	34.1%	9,476	6.7%	140,590
その他(33業種外)	139,538	57.1%	85,084	34.8%	19,685	8.1%	244,307

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。